关于转发教育部办公厅进一步加强
中小学规范汉字书写教育的通知

各设区市教育局：

规范汉字书写能力是中小学生必备的基本技能，是语言文字

应用能力的重要体现。现将《教育部办公厅关于进一步加强中小

学规范汉字书写教育的通知》（教语用厅〔2024〕1号，见附件，

以下简称《通知》）转发给你们。各地各校要认真贯彻落实《通

知》精神，进一步加强中小学规范汉字书写教育，着力强化规范

使用国家通用语言文字意识，解决学校师生在汉字书写等方面存

在的突出问题，切实发挥好规范汉字书写教育的独特育人功能。

附件：教育部办公厅关于进一步加强中小学规范汉字书写教

育的通知

省教育厅办公室

2024年 12月 10日

（此件主动公开）